
平成 31 年 4 月 20 日 

施 設 長 様 

看護管理者 様 

                              秋田県看護連盟 

秋田・臨海第 1支部 

支部長  三浦真由美 
 

 

陽春の候、皆さまにはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、当連盟活動に対し、ご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、秋田県看護連盟 秋田・臨海第１支部では、近隣施設および医療機関の看護

職の皆さまと情報を共有しながら連携を強め、知識を深める目的で、標記のテーマで研修会を

企画いたしました。 

つきましては、下記の要項で開催いたしますので、ご多忙とは存じますが、お誘いあわせの

上、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

         

        記 

開催日時；令和元年６月１５日（土）１４：００～１６：００ 

会   場；秋田拠点センターアルヴェ ４階 洋室 C       

            〒010-8506  秋田県秋田市東通仲町４－１  

☎：018-887-5310 

講   師；摂食・嚥下障害看護認定看護師 

鵜 沼 静 香 氏 （由利組合総合病院） 

   参 加 費；無 料 

  申 込 み；5 月 31 日（金）まで下記の用紙にて、ＦＡＸでお申込みください。 

 

秋田県看護連盟 秋田・臨海第１支部 研修会 

参加申込書 
＜宛先＞ 秋田県看護連盟事務所 FAX番号 ０１８-８６７-７４７７ 

※ 送付票は不要です。このまま送付ください。 

 

 

※ご案内は、市内病院と看護協会員の所属施設、名刺交換させて頂いた施設に郵送させて頂き

ました。多数のご参加お待ちしております。 

お問い合わせ；秋田・臨海第 1支部 支部長 三浦 真由美 ℡：090-7666-5377 

施設名 
 連絡先 

TEL 

 

 氏  名 職  種 

１   

２   

３   

「摂食・嚥下の基本と誤嚥性肺炎予防のケア」 のご案内 

 


